
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2015

Edição 706
4 páginas



2 SEGUNDA - FEIRA, 27 DE JULHO DE 2015 - EDIÇÃO 706ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Michele Santos da Silva - MTB/PR: 6965

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária 
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Adriano Cardozo
Secretário de Saúde: Luis Renato de Lima Fevereiro
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch (Afastado)
Vereador: José Adilson Dos Santos - Presidente em exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira (Licenciado)
Vereador: Pedro Denczuk Filho (Suplente em exercício)
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo (Licenciado)
Vereador: Mauricio Bosak (Suplente em exercício)

EXPEDIENTE

 DECRETOS

DECRETO Nº 423/2015

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a conces-
são de Licença para Tratamento de Saúde, concedido através da 
Portaria nº 238/2015;

DECRETA

	 Art. 1º. 	 Fica revogado o aumento de carga horária de 
20 (vinte) para 40 (quarenta) horas semanais, concedido a servi-
dora Celia Terezinha Kryvi Gresele, ocupante do cargo provi-

mento efetivo de Professora.

	 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.
 					   
 	  		

Secretaria Municipal de Administração, 27 de julho de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

PORTARIAS

Republicado por Incorreção

PORTARIA Nº 239/2015

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Prudentópolis 
(Lei 1975 de 27/06/2012), 

RESOLVE

	 Art. 1º. 	 Conceder licença para tratamento de saúde a 
funcionária Filomena Kassiano, ocupante do cargo provimento 
efetivo de Zeladora, no período de 18 de julho de 2015 a 18 de 
agosto de 2015, retornando em 19 de agosto de 2015, conforme 
perícia médica realizada no dia 21 de julho de 2015.

	 Art. 2º.    Revogam-se as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 23 de julho de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

PROTOCOLO

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES

	 Ficam notificados os requerentes, pessoas físicas e jurí-
dicas abaixo relacionadas, a fim de que compareçam no Setor de 
Protocolo da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, para tomarem 
ciência das decisões proferidas nos procedimentos administrati-
vos a seguir elencados:

PENDENTES:
919/2014 - SERRALHERIA NOVOSSADE LTDA

CONCLUÍDOS:
1048/2015 – ALEXANDRE NAVROSKI DURSKI
2174/2015 – MADALENA  ALCANTARA
2414/2015 – NELSON CAETANO MATIELLO



3 SEGUNDA - FEIRA, 27 DE JULHO DE 2015 - EDIÇÃO 706ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CONSELHO TUTELAR

LOCAIS DE VOTAÇÃO – ELEIÇÃO CONSELHO TUTELAR – 
DIA 04/10/2015

	 O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIAN-
ÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA DE PRUDENTÓPOLIS, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acor-
do com o art. 139, da Lei Federal nº 8.069 (ECA), Lei Municipal 
nº 2143/2015, através da Comissão  para Eleição do Conselho 
Tutelar apresenta a LISTA COM OS LOCAIS DE VOTAÇÃO, 
para o pleito eleitoral,  de escolha dos novos conselheiros tute-
lares de Prudentóplis, para a gestão 2016/2019, que ocorrerá dia 
04/10/2015. 

LOCAL DE VOTAÇÃO ENDEREÇO
TOTAL 
DE UR-

NAS
Escola Mun. Coronel 

José Durski 
Rua São Josafat - 

Centro 6

Esc. Mun. Severo Agibert Av. Visconde de Gua-
rapuava - Centro 1

Esc. Mun. Nossa Senho-
ra Aparecida Vila Mariana 1

Esc. Mun. Tiradentes Vila Nova 1
Esc. Mun. Favo de Mel Vila Beiraldo 1

Esc Mun. Vila das Flores Vila das Flores 1
Esc. Mun. Canuto Gui-

marães Vila Iguaçu 1

Esc. Mun. Marcos An-
toniu Vila Esperança 1

Esc. Mun Clotilde dos 
santos Gomes Barro Preto 1

Esc. Mun. Prof. AcyrCa-
vali da Luz Vila da Luz 1

Esc. M. do Campo de 
Linha Esperança Linha Esperança 1

Esc M. do Campo Rosa 
Ogg Rio D’Areia 1

Esc M. do Campo Getú-
lio Vargas Papanduva de Cima 1

Esc. M. do Campo Presi-
dente Kennedy Rio dos Patos 1

Escola M. do Campo An-
gela Alessi Dal Santos Queimadas 1

Esc. M do Campo Jesuí-
no Marcondes Marcondes 1

Esc M. do Campo Tijuco 
Preto Tijuco Preto 1

Escola M. do Campo 
Herval Sede Herval 1

Esc. M. do Campo de 
Ligação Ligação 1

Esc. M. do Campo de 
Jaciaba Jaciaba 1

Esc. M. do Campo de 
Barra Bonita Barra Bonita 1

Esc. M. Do Campo de 
Edurardo Chaves Linha Eduardo Chaves 1

VANDERLÉIA SCHINEMANN
Presidente da Comissão Eleitoral

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2015-07-27T16:24:52-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




